quibus manifestum est alteram . . partem gratia praevalere. I, 15, 19 ea vita (sc. tua), in qua nihil praeteritum excusandum habeas. D 21, 6 mihi Calvus . . vix in una et altera oratione satis facit. II, 91, 17 quod duo senatores in re p. dissentirent. 4, 65, 6 scriptores in eo dissentirent. 15, 44, 18 haud proinde in [Faernus del.] crimine incendii quam odio humani generis *convicti sunt. 2, 33, 12 neque in familia et argento quaeque ad usum parentur nimium aliquid aut modicum (esse) nisi ex fortuna possidentis. 3, 8, 7 praecipuum in dolore summi locum respondit. 53, 1 ceteris forsitan in rebus . . expediat me coram interrogari . . : in hac relatione subtrahi oculos meos melius fuit. — D 21, 1 fatebor . . me in quibusdam antiquorum vix risum, in quibusdam autem vix somnum tenere. 6, 29, 10 id se repetivisse in Labeone. c) i. q. inter D 17, 1 oratores, in quibus non Menenium . . antepone soletis. A 37, 26 sexaginta cedere, in quis Aulus Atticus. I, 88, 6 multos . . secum expediri iubet, in quis et L. Vitellium. IV, 71, 27 nobilissimos Belgarum, in quis ducem . . cepit. V, 19, 12 transiere Rhenum . . senatores, in quis fuit Montanus. 21, 3 interfecto fortissimo quoque, in quis Brigantius . . ceciderat. 14, 49, 3 paucis exceptis, in quibus . . promptissimus fuit Vitellius. 12, 6, 15 fore hoc quoque in *iis quae mox usurpentur. D 22, 21 sit in apparatu eius et aurum et gemmae. 31, 12 (ea), quae nec in virtutibus nec in vitiis numerantur. — I, 11, 12 provinciae atque ipsa in primis Italia . . 4, 34, 13 T. Livius, eloquentiae ac fidei praeclarus in primis. 13, 14, 13 domus mala patefierent, suae in primis nuptiae, suum veneficium. Cf. A 9, 3 provinciae Aquitaniae praeposuit, splendidae in primis dignitatis.

2) i. q. apud 12, 28, 9 modica pars famae eius apud posteros, in quis carminum gloria praecellit cf. A 16, 5 nec ullum in barbaris saevitiae genus omisit ira et victoria i. e. quod apud barbaros usitatum est.

inaccessus. G 1, 6 Rhenus, Raeticarum Alpium inaccessus ac praecipiti vertice ortus. — *subst.* IV, 50, 25 per inaccessa mapalium.

inaequalis. A 36, 17 (turmae) densis hostium agminibus et inaequalibus locis haerebant. — *adv.* 2, 16, 4 is (campus) medius inter Visurgim et colles, ut ripae fluminis cedunt aut prominentia montium resistunt, inaequaliter sinuatur.

inanimus. I, 84, 24 pulcherrimam hanc urbem domibus et tectis et congestu lapidum stare creditis? *muta* ista et inanima [Lips.; M inania] interciderit ac reparari promissa sunt. — *subst.* 4, 69, 15 etiam *muta* atque inanima, tectum et parietes circumspiciantur.

inanis. A) *propr.* III, 33, 13 faces . . , quas, ubi praedam egresserant, in *vacuas* domos et inania templa per lasciviam iaculabantur. 13, 55, 17 sidera vocans quasi coram interrogabat, vellentne contueri inane solum. V, 7, 6 cuncta sponte edita aut manu sata . . atra et inania velut in cinerem vanescunt i. q. saftlos, welk; minus recte Her. i. q. cassa (taub). — fere

propr. 6, 34, 10 Iaso . . inanem (sc. liberis) regiam Aetiae vacuosque (i. e. sine rege) Colchos repetivit.

B) *transl.* a) i. q. bedeutungslos, werthlos D 9, 4 (carminum auctores) voluptatem brevem, laudem inanem et *infructuosam* consequuntur. 9, 25 (poeta) refert . . clamorem vagum et voces inanes et gaudium voluere. 3, 50, 14 studia illi . . inania et *fluxa* sunt; nec *grave* ac *serium* ex eo metuas, qui . . II, 39, 4 honor imperii penes Titianum . . , *vis* ac *potestas* penes Proculum . . ; Celsus et Paulinus . . inani nomine ducum alienae culpa praetendebantur. 6, 43, 13 neque penes Arsaciden imperium, sed inane nomen apud inbellem . . , *vim* in Abdagaesis domo. V, 9, 3 vulgatum nulla intus deum effigie *vacuam* sedem et inania sacra. Alii proprie explic. sc. deorum imaginibus. A 42, 18 i. iactatione cf. contumacia. I, 56, 14 id sacramentum inane visum (est). IV, 14, 20 numquam magis adflectam rem R. nec aliud in hibernis quam praedam et senes: attollerent tantum oculos et inania legionum nomina ne pavescerent. 1, 15, 4 neque populus ademptum ius questus est nisi inani rumore. 3, 47, 15 peregrinationis suburbanae inane praemium peteret. — *subst.* III, 19, 9 pro labore ac vulneribus clementiam et gloriam, inania, latus (milites), sed *opes* Cremonensium in sinu praefectorum legatorumque fore. 1, 81, 11 speciosa verbis, re inania aut subdola (sc. fuerunt, quae disseruit). 16, 8, 3 Silanum increpuit . . , tamquam diserneret iam imperii curas praeficeretque rationibus . . libertos, inania simul et falsa i. q. nichtige und falsche beschuldigungen. 4, 41, 11 sublatis inanibus **veram* **potentiam* **augeri*. 13, 49, 14 quod si *summa* dissimulatione transmitterentur, quanto magis inanibus abstinendum? 15, 31, 8 notitia nostri (i. e. Romanorum), apud quos *vis* imperii valet, inania tramittuntur. 3, 13, 3 tum Fulcinia vetera et inania orditur. 13, 8, 19 Corbulo . . super experientiam sapientiamque etiam specie inanium validus i. q. blosser äusserlichkeiten. A 6, 16 ludos et inania *honoris* medio rationis atque abundantiae duxit.

b) i. q. ungegründet, grundlos 3, 8, 8 si *vera* forent quae iacerentur, . . : sed malle *falsa* et inania . . esse. 54, 32 (offensiones) cum graves et plerumque iniquas pro re p. suscipiam, inanes et *inritas* . . iure deprecor. II, 30, 14 studia militum in Caecinam inclinabant, . . quodam inani favore. IV, 11, 13 erant . . qui principatus inanem ei famam circumdarent. 2, 40, 5 inanem credulitatem tempore ipso vanescere sineret. 13, 47, 13 ministris principis quidam per invenilem licentiam . . inanem metum fecerant. — *subst.* 2, 27, 6 iuvenem improvidum et facilem inanibus. 5, 10, 10 iam publicis studiis frequentabatur, laetus praesentibus et inanium [M; Nipp. inani] spe i. q. quae numquam effectum habitura erant. 2, 76, 5 neque suspiciones inbecillas aut inania *famae* pertimescenda.

c) i. q. erfolglos, nutzlos I, 32, 7 tradito more quemcumque principem adulandi licentia adclamationum et studiis inanibus. II, 16, 6 invare Vitellium Corsorum viribus statuit, inani auxilio, etiam si provenisset. 2, 15, 9 inane (esse)

victis ventorum remorumve subsidium. IV, 29, 3 ut quisque vino incaluerat, ad pugnam temeritate inani ferebantur. 14, 36, 3 spernerent sonores barbarorum et inanes minas. 15, 53, 18 absurdum (videbatur) inanem ad spem Antoniam nomen et periculum commodavisse. 16, 3, 1 gliscebat interim luxuria (Neronis) spe inani. — *subst.* II, 69, 8 Gallorum auxilia, ingens numerus et prima statim defectione inter inania [Acidal. initia] *belli* adsumptus.

d) i. q. eitel, eingebildet IV, 39, 21 inanem animum spe et cupidine inpleverat.

inardesco. 6, 32, 4 Artabanus *tardari* metu, modo cupidine vindictae inardescere.

inaresco. V, 6, 26 ubi vapore terrae, vi solis inaruerint (undantes bitumine moles).

inauditus. a) α) *de quo nihil dūm auditum est* 2, 24, 18 miracula narrabant, vim turbinum et inauditas volucres, monstra maris. β) *spec.* i. q. *novus*, unerhört 5, 9, 7 triumphali supplicio adfici virginem inauditum habebatur. b) *in re iudic.* D 16, 14 non enim . . inauditum et *indefensum* saeculum nostrum patiar . . damnari. — I, 6, 6 inauditi atque indefensi tamquam innocentes perierant. II, 10, 12 (delatorem fratris) indefensum et inauditum dedi ad exitum postularent. 2, 77, 10 ut te inauditum et indefensum planctus Agrippinae ac vulgus imperitum primo rumore rapiant. 4, 11, 3 quis . . inaudito filio exilium offerret? 12, 22, 5 i. rea.

inausus. 1, 42, 8 quid enim per hos dies inausum intemeratumve vobis?

incalesco. a) *de rebus* III, 32, 17 excepta vox est, cum *teporem* incusaret, statim futurum ut incalesceret (sc. balineae). b) *de homin.* IV, 29, 2 epulantes, ut quisque *vino* incaluerat, . . 11, 37, 6 Claudius . . tempestivis epulis delentus, ubi *vino* incaluit, . . 14, 2, 3 cum . . Nero per vinum et epulas incalesceret. — IV, 14, 11 Civilis primores gentis et promptissimos vulgi specie epularum . . vocatos, ubi *nocte* ac *laetitia* incaluisse videt, . . G 22, 11 in conviviis consultant, tamquam nullo magis tempore aut ad simplices cogitationes pateat animus aut *ad* magnas incalescat. — *de oratore* D 22, 13 (Cicero) tarde commovetur, raro incalescit.

incautus. 3, 8, 10 cum incautus alioqui et facilis iuventa senilibus tum artibus uteretur.

incautus. A) *sensu act.* a) *de homin.* α) *in univ.* I, 35, 3 equitum plerique ac senatorum, posito metu incauti. 11, 10, 14 incautum venationique intentum interfecere. 12, 44, 15 vim differendam et potiore dolum, quo incautum opprimerent. 15, 53, 7 Lateranus . . genibus principis accidens prosterneret incautum premeretque. I, 64, 20 eum . . infamaverat Fabius ignarum et, quo *incautior* deciperetur, palam laudatum. 2, 65, 10 tracta in multam noctem laetitia *per* epulas ac vinolentiam incautum Cotyn . . catenis onerat. 13, 46, 1 Otho sive *amore* incautus laudare formam . . uxoris . . 4, 1, 12 (Seianus) Tiberium . . devinxit, adeo ut obscurum adversum alios *sibi uni* incautum *intectum*que efficeret. 11, 26, 10 praevenirent Claudium, ut *insidiis* incautum, ita irae properum. β) *in re milit.* II, 21, 2 *aperti* incautique muros subiere. A 37,